
  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N* 87-1-1-1-mAal 
SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

0094 8-- 

  

25:0009023 
GILBERTO NOVOA MONTALVO o. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 
ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-837110 DE 15 DE JUNIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1987 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañta “DEMIQ, DISTRIBUIDORA ECUATORIANA 
DE MAQUINAS S.A.“; 

QUE los señores doctor Juan Hugo Ramirez Maridueña y economista 
Eustacio Alvarez F., en sus respectivas calidades de Presidente y 
Gerente de la compañta, han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resoluciones Nos. 221 y 222 de 14 de marzo de 19836, autortza 
a los señores Eustacio Alberto Alvarez F. y Franklin Eduardo Alvarez 
Zambrano, de nacionalidad colombiana, para que inviertan en el aumento 
de capital de la compañta; ] 

QUE el Departamento de Inspegción. y. Análisis ha presentado 
el informe favorable N”SC.DIA.IAE.218, de 1” de abril de 1987; 

QUE el Departamento de Compañfas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando N“ DJ-CAE-- 
87-321 de 19 de junto de 1987, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora Superin- 
tendente de Compañtas, mediante Resolución N” ADM-86393 de 31 de diciem- 
bre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta 
“DEMIQ, DISTRIBUIDORA ECUATORIANA DE MAQUINAS S.A." por DIECISEIS 
MILLONES DE SUCRES (S/. 16'000.000,00). con lo que asciende a VEINTE 
MILLONES DE SUCRES (S/. 20'B800.000,00), dividido en 20.000 acciones 
ordinarias y nominativas de un mil sucres (S/. 1.000,00) cada una; 
y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
Quito “tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quíto: a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

WS



00000024 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

DNA GENIO, DISTRIBUIDORA ECUATORIANA DE MAQUINAS S.A.* 
Lo 

ARTICULO CUARTO. - — SGISPORER que el tolarto decimo Segundo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de % de 
septiembre de 1375, por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y refornar 5us estelutos. uediante 
la escritura pública que se apruebe cor la gresenia Resolución y siente 
razón de esto anotación. 

ARTICULO QUIATO.- — DISPONER que un extracto de ló indicada escritura 
se publique por una vez. en uno de los diartos de mayor circulación 
en Quito. ún ejempler de lá publicación deberá entregarse a esta 
despacha 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito. a 

   herto Novoa Yentálvo 

ma 
Ae a 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

799 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a loy/establecido en el Decreto 

733 de 22 de egosto de 1975, publicado e Registro Uficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a do lu de/ffil novecien - 

tos ochenta y sietr.- El REGISTRADOR . 

   
   

A 

tar nu ee E POS 

” o ye 9 7 
15 ¿431 

 




